
1 
 

      ПIНСКI  РАЁННЫ                                    ПИНСКИЙ РАЙОННЫЙ 

ВЫКАНАЎЧЫ  КАМIТЭТ                                             ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ                                  

 

    Р А Ш Э Н Н Е               Р Е Ш Е Н И Е 
 
23.12.2024 № 1775                       

     
    г. Пінск                                    г. Пинск 

 

Об образовании участковых       
комиссий по выборам Президента 
Республики Беларусь 

 

 

На основании абзаца шестого части первой статьи 34, статьи 35 

Избирательного кодекса Республики Беларусь, рассмотрев заявления 

граждан, обладающих избирательным правом, протоколы собраний 

трудовых коллективов, руководящих органов районных организационных 

структур общественных объединений, политических партий, Пинский 

районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Образовать на территории Пинского района 53 участковые 

комиссии по выборам Президента Республики Беларусь. 

2. Утвердить состав участковых комиссий по выборам Президента 

Республики Беларусь. (прилагается). 

 3. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Пінскі 

веснік», на сайте Пинского районного исполнительного комитета в сети 

Интернет. 

 

Председатель С.Н.Созончук 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

06. Кибак 36 35 20 



1 
 

           УТВЕРЖДЕНО 

Решение 
Пинского районного  
исполнительного комитета 
23.12.2024 № 1775  

 
Состав участковых комиссий              по 
выборам Президента          Республики 
Беларусь 

 

 
Участковая комиссия Березовичского участка для голосования № 1  

(д. Берёзовичи, пер. Школьный, д. 6А, сельский Дом культуры, т. 8-0165-68-53-30)  

в составе 9 человек: 

от граждан путем подачи заявления - 2 представителя; 

от Пинского районного отделения Белорусской партии «Белая Русь» - 1;  

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников образования и науки - 1; 

от Пинской районной организации общественного объединения «Белорусский союз 

женщин» - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников культуры, информации, спорта и туризма - 1; 

от Пинской районной организации Общественного объединения «Белорусский 

республиканский союз молодежи» - 1 

от трудового коллектива - 2. 

Участковая комиссия Бобриковского участка для голосования № 2  

(д. Бобрик, ул. Чапаева, д. 8, сельский Дом культуры, т. 8-0165-67-54-91) в составе 9 

человек: 

от граждан путем подачи заявления - 5 представителей; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников культуры, информации, спорта и туризма - 1; 

от Пинской районной организации республиканского общественного объединения 

«Белая Русь» - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников агропромышленного комплекса - 1; 

от Пинской районной организации общественного объединения «Белорусский союз 

женщин» - 1. 

Участковая комиссия Плоскинского участка для голосования № 3 

(д. Плоскинь, ул. Первомайская, д. 49, сельский клуб, т. 8-0165-64-92-00)  

в составе 7 человек: 

от граждан путем подачи заявления - 3 представителя; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников агропромышленного комплекса - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников образования и науки - 1; 

от Пинской районной организации общественного объединения «Белорусский союз 

женщин» - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников культуры, информации, спорта и туризма - 1. 



2 
 

Участковая комиссия Доброславского участка для голосования № 4                                                 

(д. Доброславка, ул. Ленина, д. 33, сельский Дом культуры, т. 8-0165-68-28-44)  

в составе 7 человек: 

от граждан путем подачи заявления - 3 представителя; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников культуры, информации, спорта и туризма - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников агропромышленного комплекса - 1; 

от Пинского районного отделения Белорусской партии «Белая Русь» - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников образования и науки - 1. 

Участковая комиссия Боричевичского участка для голосования № 5  

(д. Боричевичи, ул. Центральная, д. 1, административное здание Боричевичского 

сельского исполнительного комитета, т. 8-0165-67-36-99)  

в составе 9 человек: 

от граждан путем подачи заявления - 4 представителя; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников агропромышленного комплекса - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников образования и науки - 1; 

от Пинской районной организации общественного объединения «Белорусский союз 

женщин» - 1; 

от Пинской районной организации республиканского общественного объединения 

«Белая Русь» - 1; 

от Пинской районной организации Общественного объединения «Белорусский 

республиканский союз молодежи» - 1. 

Участковая комиссия Валищенского участка для голосования № 6 

(аг. Валище, ул. Октябрьская, д. 12, сельский Дом культуры, т. 8-0165-38-51-42)  

в составе 9 человек: 

от граждан путем подачи заявления - 5 представителей; 

от Пинского районного отделения Белорусской партии «Белая Русь» - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников агропромышленного комплекса - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников образования и науки - 1; 

от Пинской районной организации Общественного объединения «Белорусский 

республиканский союз молодежи» - 1. 

Участковая комиссия Озаричского участка для голосования № 7 

(д. Озаричи, ул. Школьная, д. 1, государственное учреждение образования «Озаричская 

базовая школа» Пинского района, т. 8-0165-63-67-28)  

в составе 9  человек: 

от граждан путем подачи заявления - 4 представителя; 

от Пинской районной организации республиканского общественного объединения 

«Белая Русь» - 1; 

от Пинской районной организации общественного объединения «Белорусский союз 

женщин» - 1; 



3 
 

от Пинского районного отделения Белорусской партии «Белая Русь» - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников агропромышленного комплекса - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников культуры, информации, спорта и туризма - 1. 

Участковая комиссия Клетнянского участка для голосования № 8  

(д. Клетная, ул. Лесная, д. 3А, административное здание Клетнянского лесничества 

государственного лесохозяйственного учреждения «Телеханский лесхоз»,                           

т. 8-0165-67-08-55) в составе 7 человек: 

от граждан путем подачи заявления - 3 представителя; 

от Пинской районной организации общественного объединения «Белорусский союз 

женщин» - 1; 

от Пинского районного отделения Белорусской партии «Белая Русь» - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников агропромышленного комплекса - 1; 

от трудового коллектива - 1. 

Участковая комиссия Городищенского участка для голосования № 9                                                

(п. Городище, ул. Лунинецкая, д. 28, сельский Дом культуры, т. 8-0165-67-44-22)                  

в составе 11 человек: 

от граждан путем подачи заявления - 4 представителя; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников культуры, информации, спорта и туризма - 1; 

от Пинской районной организации общественного объединения «Белорусский союз 

женщин» - 1; 

от Пинской районной организации республиканского общественного объединения 

«Белая Русь» - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников агропромышленного комплекса - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников образования и науки - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского общественного объединения 

ветеранов - 1; 

от Пинского районного отделения Белорусской партии «Белая Русь» - 1. 

Участковая комиссия Почаповского участка для голосования № 10  

(д.  Почапово, ул. Зеленая, д. 1, административное здание открытого акционерного 

общества «Почапово», т. 8-0165-68-33-88) в составе 11 человек: 

от граждан путем подачи заявления - 3 представителя; 

от Пинской районной организации республиканского общественного объединения 

«Белая Русь» - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников агропромышленного комплекса - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников культуры, информации, спорта и туризма - 1;  

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников образования и науки - 1; 

от Пинского районного отделения Белорусской партии «Белая Русь» - 1; 

от трудового коллектива - 3. 



4 
 

Участковая комиссия Купятичского участка для голосования № 11                                                     

(д. Купятичи, ул. 24 Съезда, д. 1Б, государственное учреждение образования 

«Купятичская средняя школа» Пинского района, т. 8-0165-67-00-65)  

в составе 9 человек: 

от граждан путем подачи заявления - 4 представителя; 

от Пинского районного отделения Белорусской партии «Белая Русь» - 1; 

от Пинской районной организации общественного объединения «Белорусский союз 

женщин» - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников агропромышленного комплекса - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников образования и науки - 1; 

 от Пинской районной организации республиканского общественного объединения 

«Белая Русь» - 1. 

Участковая комиссия Дубойского участка для голосования № 12  

(д. Дубое,  ул. 60 лет Октября, д. 14, сельский Дом культуры, т. 8-0165-68-59-84)  

в составе 9 человек: 

от граждан путем подачи заявления - 4 представителя; 

от Пинской районной организации общественного объединения «Белорусский союз 

женщин» - 1; 

от Пинского районного отделения Белорусской партии «Белая Русь» - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников культуры, информации, спорта и туризма - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников образования и науки – 1; 

от Пинской районной организации республиканского общественного объединения 

«Белая Русь» - 1. 

Участковая комиссия Кончицкого участка для голосования № 13  

(д. Кончицы, ул. Советская, д. 3, сельский Дом культуры, т. 8-0165-67-78-15)  

в составе 7 человек: 

от граждан путем подачи заявления - 2 представителя; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников культуры, информации, спорта и туризма - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников образования и науки - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников агропромышленного комплекса - 1; 

от Пинской районной организации республиканского общественного объединения 

«Белая Русь» - 1; 

от Пинской районной организации общественного объединения «Белорусский союз 

женщин» - 1. 

Участковая комиссия Каменского участка для голосования № 14   

(д. Камень, ул. 50 лет БССР, д. 37, административное здание Загородского сельского 

исполнительного комитета, т. 8-0165-68-04-73) в составе 9 человек: 



5 
 

от граждан путем подачи заявления - 4 представителя; 

от Пинского районного отделения Белорусской партии «Белая Русь» - 1; 

от Пинской районной организации общественного объединения «Белорусский союз 

женщин» - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников образования и науки - 1; 

от Пинской районной организации республиканского общественного объединения 

«Белая Русь» - 1; 

от трудового коллектива - 2. 

Участковая комиссия Борковского участка для голосования № 15  

(д. Борки, ул. Ленина, д. 23, сельский клуб, т. 8-0165-68-58-29)  

в составе 7 человек: 

от граждан путем подачи заявления - 3 представителя; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников культуры, информации, спорта и туризма - 1; 

от Пинской районной организации общественного объединения «Белорусский союз 

женщин» - 1; 

от Пинского районного отделения Белорусской партии «Белая Русь» - 1; 

от трудового коллектива - 1. 

Участковая комиссия Каллауровичского участка для голосования № 16                                           

(д. Каллауровичи, ул. Ленина, д. 1А, сельский клуб, т. 8-0165-67-05-00)  

в составе 9  человек: 

от граждан путем подачи заявления ‒ 5 представителей; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников культуры, информации, спорта и туризма - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского общественного объединения 

ветеранов - 1; 

от Пинского районного отделения Белорусской партии «Белая Русь» - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников агропромышленного комплекса - 1. 

Участковая комиссия Ласицкого участка для голосования № 17                                                             

(д. Ласицк, ул. Советская, д. 10, сельский Дом культуры, т. 8-0165-39-51-42) в             

составе 9 человек: 

от граждан путем подачи заявления - 2 представителя; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников образования и науки - 1; 

от Пинской районной организации республиканского общественного объединения 

«Белая Русь» - 1; 

от Пинской районной организации общественного объединения «Белорусский союз 

женщин» - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников агропромышленного комплекса - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников культуры, информации, спорта и туризма - 1; 

от отделения Белорусской партии «Белая Русь» - 1; 

от трудового коллектива - 1. 

 



6 
 

Участковая комиссия Логишинского участка для голосования № 18                                                

(г.п. Логишин, ул. Ленина, д. 106, Логишинский молодежный Центр культуры,  

т. 8-0165-68-54-66) в составе 9 человек: 

от граждан путем подачи заявления - 4 представителя; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников культуры, информации, спорта и туризма - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников агропромышленного комплекса - 1; 

от Пинского районного отделения Белорусской партии «Белая Русь» - 1; 

от Пинской районной организации общественного объединения «Белорусский союз 

женщин» - 1; 

от Пинской районной организации республиканского общественного объединения 

«Белая Русь». 

Участковая комиссия Ковнятинского участка для голосования № 19                                              

(д. Ковнятин, ул. Веселая, д. 57, сельский клуб, т. 8-0165-65-76-75) в составе 7 человек: 

от граждан путем подачи заявления - 3 представителя; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников культуры, информации, спорта и туризма - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников образования и науки - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников агропромышленного комплекса - 1; 

от Пинской районной организации общественного объединения «Белорусский союз 

женщин» - 1 

Участковая комиссия Лемешевичского участка для голосования № 20                                   

(д. Лемешевичи, ул. Пионерская, д. 12, сельский Дом культуры, т. 8-0165-68-42-58)  

в составе 9 человек: 

от граждан путем подачи заявления - 5 представителей; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников агропромышленного комплекса - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников культуры, информации, спорта и туризма - 1; 

от Пинской районной организации республиканского общественного объединения 

«Белая Русь» - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников образования и науки – 1. 

Участковая комиссия Лопатинского участка для голосования № 21                                        

(аг. Лопатино, ул. Советская, д. 7А, сельский Дом культуры, т. 8-0165-39-49-75)  

в составе 9 человек: 

от граждан путем подачи заявления - 4 представителя; 

от Пинского районного отделения Белорусской партии «Белая Русь» - 1; 

от Пинской районной организации республиканского общественного объединения 

«Белая Русь» - 1; 

от Пинской районной организации общественного объединения «Белорусский союз 

женщин» - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников агропромышленного комплекса - 1; 



7 
 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников культуры, информации, спорта и туризма - 1. 

Участковая комиссия Лыщенского участка для голосования № 22                                              

(д. Лыще, ул. Чекана, д. 33А, сельский Дом культуры, т. 8-0165-63-99-85)  

в составе 7 человек: 

от граждан путем подачи заявления - 2 представителя; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников образования и науки - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников агропромышленного комплекса - 1; 

от Пинской районной организации общественного объединения «Белорусский союз 

женщин» - 1; 

от Пинской районной организации республиканского общественного объединения 

«Белая Русь» - 1; 

от трудового коллектива – 1. 

Участковая комиссия Заборовского участка для голосования № 23                                                  

(д. Заборовцы, ул. Центральная, д. 82В, государственное учреждение образования 

«Заборовский детский сад Пинского района», т. 8-0165-67-92-60)  

в составе 7 человек: 

от граждан путем подачи заявления - 2 представителя; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников образования и науки - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников агропромышленного комплекса - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников культуры, информации, спорта и туризма - 1; 

от Пинского районного отделения Белорусской партии «Белая Русь» - 1; 

от Пинской районной организации республиканского общественного объединения 

«Белая Русь» - 1. 

Участковая комиссия Пучинского участка для голосования № 24                                                 

(д. Пучины, ул. Колхозная, д. 50, сельский клуб, т. 8-0165-68-57-10) в составе 7 человек: 

от граждан путем подачи заявления - 1 представитель; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников культуры, информации, спорта и туризма - 1; 

от Пинской районной организации республиканского общественного объединения 

«Белая Русь» - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников образования и науки - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников агропромышленного комплекса - 1; 

от Пинского районного отделения Белорусской партии «Белая Русь» - 1; 

от трудового коллектива - 1. 

Участковая комиссия Мерчицкого участка для голосования № 25                                                       

(д. Мерчицы, ул. Полесская, д. 61, административное здание Мерчицкого сельского 

исполнительного комитета, т. 8-0165-39-65-47) в составе 9 человек: 



8 
 

от граждан путем подачи заявления - 5 представителей; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников агропромышленного комплекса - 1; 

от Пинского районного отделения Белорусской партии «Белая Русь» - 1; 

от Пинской районной организации республиканского общественного объединения 

«Белая Русь» - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников образования и науки - 1. 

Участковая комиссия Молотковичского участка для голосования № 26                                

(аг. Молотковичи, ул. Ленина, д. 11, административное здание Молотковичского 

сельского исполнительного комитета, т. 8-0165-68-53-99) в составе 11 человек: 

от граждан путем подачи заявления ‒ 3 представителя; 

от Пинской районной организации общественного объединения «Белорусский союз 

женщин» - 1; 

от Пинской районной организации республиканского общественного объединения 

«Белая Русь» - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников агропромышленного комплекса - 1; 

от Пинского районного отделения Белорусской партии «Белая Русь» - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников образования и науки - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников культуры, информации, спорта и туризма - 1; 

от трудового коллектива - 2. 

Участковая комиссия Житновичского участка для голосования № 27                                    

(центр – д. Житновичи, ул. Юбилейная, д. 5, административное здание Житновичского 

лесничества государственного лесохозяйственного учреждения «Пинский лесхоз»,              

т. 8-0165-36-71-23) в составе 5 человек: 

от граждан путем подачи заявления - 1 представитель; 

от Пинского районного отделения Белорусской партии «Белая Русь» - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского общественного объединения 

ветеранов - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников культуры, информации, спорта и туризма - 1; 

от трудового коллектива - 1. 

Участковая комиссия Домашицкого участка для голосования № 28                                       

(центр – д. Домашицы, ул. Садовая, д. 20А, сельский Дом культуры,                                             

т. 8-0165-68-37-44) в составе 9 человек: 

от граждан путем подачи заявления - 3 представителя; 

от Пинского районного отделения Белорусской партии «Белая Русь» - 1; 

от Пинской районной организации общественного объединения «Белорусский союз 

женщин» - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников образования и науки - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников агропромышленного комплекса - 1; 

от Пинской районной организации республиканского общественного объединения 

«Белая Русь» - 1; 



9 
 

от трудового коллектива - 1. 

Участковая комиссия Садового участка для голосования № 29                                                              

(п. Садовый, ул. Центральная, 17, государственное учреждение образования 

«Начальная школа п. Садовый» Пинского района, т. 8-0165-67-74-61)                                                    

в составе 11 человек: 

от граждан путем подачи заявления - 4 представителя; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников агропромышленного комплекса - 1; 

от Пинского районного отделения Белорусской партии «Белая Русь» - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников образования и науки - 1; 

от Пинской районной организации общественного объединения «Белорусский союз 

женщин» - 1; 

от Пинской районной организации республиканского общественного объединения 

«Белая Русь» - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников культуры, информации, спорта и туризма - 1; 

от трудового коллектива - 1. 

Участковая комиссия Новодворского участка для голосования № 30                                               

(аг. Новый Двор, ул. Цветочная, д. 2А, административное здание Новодворского 

сельского исполнительного комитета, т. 8-0165-67-71-44) в составе 11 человек: 

от граждан путем подачи заявления - 4 представителя; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников образования и науки - 1; 

от Пинской районной организации республиканского общественного объединения 

«Белая Русь» - 1; 

от Пинской районной организации общественного объединения «Белорусский союз 

женщин» - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников культуры, информации, спорта и туризма - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников агропромышленного комплекса - 1; 

от трудового коллектива - 2. 

Участковая комиссия Чуховского участка для голосования № 31                                                     

(д. Чухово, ул. Октябрьская, д. 52А, сельский Дом культуры, т. 8-0165-39-81-24)  

в составе 11 человек: 

от граждан путем подачи заявления - 6 представителей; 

от Пинской районной организации общественного объединения «Белорусский союз 

женщин» - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников культуры, информации, спорта и туризма - 1; 

 от Пинской районной организации республиканского общественного объединения 

«Белая Русь» - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников образования и науки - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников агропромышленного комплекса – 1. 

 



10 
 

Участковая комиссия Стошанского участка для голосования № 32  

(д. Стошаны, ул. Советская, д. 64, сельский Дом фольклора, т. 8-0165-67-97-44)  

в составе 7 человек: 

от граждан путем подачи заявления - 3 представителя; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников культуры, информации, спорта и туризма - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского общественного объединения 

ветеранов - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников агропромышленного комплекса – 1; 

от трудового коллектива - 1. 

Участковая комиссия Оснежицкого участка для голосования № 33                                                  

(аг. Оснежицы, ул. Ленина, д. 22, районный центр культуры и досуга,                                       

т. 8-0165-68-11-54) в составе 11 человек: 

от граждан путем подачи заявления - 2 представителя; 

от Пинской районной организации общественного объединения «Белорусский фонд 

мира» - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников образования и науки - 1; 

от Пинского районного отделения Белорусской партии «Белая Русь» - 1; 

от Пинской районной организации республиканского общественного объединения 

«Белая Русь» - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников культуры, информации, спорта и туризма - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников агропромышленного комплекса - 1; 

от трудового коллектива – 3 представителя. 

Участковая комиссия Запольского участка для голосования № 34                                              

(д. Галево, ул. Юная, д. 7, учебный корпус учреждения образования «Пинский 

государственный аграрный технологический колледж», т. 8-0165-66-06-89)                                  

в составе 11 человек, персонально: 

от граждан путем подачи заявления - 4 представителя; 

от Пинской районной организации общественного объединения «Белорусский союз 

женщин» - 1; 

от Пинского районного отделения Белорусской партии «Белая Русь» - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников агропромышленного комплекса - 1; 

от Пинской районной организации республиканского общественного объединения 

«Белая Русь» - 1; 

от Пинской районной организации Общественного объединения «Белорусский 

республиканский союз молодежи» - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского общественного объединения 

ветеранов - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников культуры, информации, спорта и туризма - 1. 

 



11 
 

Участковая комиссия Галевского участка для голосования № 35                                                           

(д. Галево, ул. Юная, д. 7, учебный корпус учреждения образования «Пинский 

государственный аграрный технологический колледж», т. 8-0165-66-96-26)  

в составе 11 человек: 

от граждан путем подачи заявления - 8 представителей; 

от Пинской районной организации общественного объединения «Белорусский фонд 

мира» 1; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников агропромышленного комплекса - 1; 

от Пинской районной организации республиканского общественного объединения 

«Белая Русь» - 1. 

Участковая комиссия Оховского участка для голосования № 36                                                    

(аг. Охово, ул. 50 лет Октября, д. 56, сельский Дом культуры,                                                                    

т. 8-0165-68-38-99) в составе 9 человек: 

от граждан путем подачи заявления - 3 представителя; 

от Пинской районной организации общественного объединения «Белорусский союз 

женщин» - 1; 

от Пинской районной организации Общественного объединения «Белорусский 

республиканский союз молодежи» - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников образования и науки - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников культуры, информации, спорта и туризма - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников агропромышленного комплекса – 1; 

от Пинской районной организации республиканского общественного объединения 

«Белая Русь» - 1. 

Участковая комиссия Кошевичского участка для голосования № 37                                                    

(д. Кошевичи, ул. Центральная, д. 26, государственное учреждение образования 

«Кошевичская средняя школа» Пинского района, тел. 8-0165-64-53-48)  

в составе 9 человек: 

от граждан путем подачи заявления - 3 представителя; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников образования и науки - 1; 

от Пинской районной организации республиканского общественного объединения 

«Белая Русь» - 1; 

от Пинской районной организации общественного объединения «Белорусский союз 

женщин» - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников агропромышленного комплекса – 1; 

от Пинского районного отделения Белорусской партии «Белая Русь» - 1; 

от трудового коллектива - 1. 

Участковая комиссия Парохонского участка для голосования № 38                                                         

(аг. Парохонск, ул. Ленина, д. 3, сельский центр культуры и досуга,  

т. 8-0165-67-71-45) в составе 11 человек: 



12 
 

от граждан путем подачи заявления - 5 представителя; 

от Пинской районной организации общественного объединения «Белорусский союз      

женщин» - 1; 

от Пинского районного отделения Белорусской партии «Белая Русь» - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников культуры, информации, спорта и туризма - 1; 

от Пинской районной организации республиканского общественного объединения 

«Белая Русь» - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников образования и науки - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников агропромышленного комплекса – 1. 

Участковая комиссия Березцовского участка для голосования № 39                                                    

(д. Березцы, ул. Центральная, д. 61, фельдшерско-акушерский пункт,                                        

т. 8-0165-67-99-81) в составе 7 человек: 

от граждан путем подачи заявления - 3 представителя; 

от Пинской районной организации общественного объединения «Белорусский союз 

женщин» - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского общественного объединения 

ветеранов - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников агропромышленного комплекса – 1; 

от трудового коллектива - 1. 

Участковая комиссия Вишевичского участка для голосования № 40                                            

(д. Пинковичи, ул. Лунинецкая, д. 13, государственное учреждение образования 

«Центр творчества детей и молодежи» Пинского района, т. 8-0165-68-06-93)  

в составе 9 человек: 

от граждан путем подачи заявления - 1 представитель; 

от Пинской районной организации общественного объединения «Белорусский союз 

женщин» - 1; 

от Пинского районного отделения Белорусской партии «Белая Русь» - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников агропромышленного комплекса - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников образования и науки - 1; 

от Пинской районной организации республиканского общественного объединения 

«Белая Русь» - 1; 

от трудового коллектива - 3. 

Участковая комиссия Пинковичского участка для голосования № 41                                                

(д. Пинковичи, ул. Лунинецкая, д. 35, сельский Дом культуры, т. 8-0165-67-35-46)  

в составе 13 человек: 

от граждан путем подачи заявления - 5 представителей; 

от Пинской районной организации республиканского общественного объединения 

«Белая Русь» - 1; 

от Пинской районной организации общественного объединения «Белорусский союз 

женщин» - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников образования и науки - 1; 



13 
 

от Пинского районного отделения Белорусской партии «Белая Русь» - 1; 

от Пинской районной организации республиканского общественного объединения 

«Белая Русь» - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников культуры, информации, спорта и туризма - 1; 

от трудового коллектива - 2. 

Участковая комиссия Плещицкого участка для голосования № 42                                               

(аг. Плещицы, ул. Школьная, д. 39, сельский центр культуры и досуга,                                             

т. 8-0165-65-87-74) в составе 11 человек: 

от граждан путем подачи заявления - 4 представителя; 

от Пинского районного отделения Белорусской партии «Белая Русь» - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников агропромышленного комплекса - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского общественного объединения 

ветеранов - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников образования и науки - 1; 

от Пинской районной организации общественного объединения «Белорусский союз 

женщин» - 1; 

от Пинской районной организации республиканского общественного объединения 

«Белая Русь» - 1; 

от трудового коллектива - 1. 

Участковая комиссия Лосичского участка для голосования № 43                                                

(центр – д. Лосичи, ул. Светлая, д. 13, фельдшерско-акушерский пункт,  

т. 8-0165-67-69-37) в составе 7 человек, персонально: 

от граждан путем подачи заявления - 2 представителя; 

от Пинской районной организации Белорусского общественного объединения 

ветеранов - 1; 

от Пинской районной организации республиканского общественного объединения 

«Белая Русь» - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников агропромышленного комплекса - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников образования и науки – 1; 

от трудового коллектива - 1. 

Участковая комиссия Стытычевского участка для голосования № 44                                           

(д. Стытычево, ул. Мирная, д. 16, государственное учреждение образования 

«Стытычевская средняя школа» Пинского района, т. 8-0165-67-39-37)  

в составе 9 человек, персонально: 

от граждан путем подачи заявления - 3 представителя; 

от Пинской районной организации общественного объединения «Белорусский союз 

женщин» - 1; 

от Пинского районного отделения Белорусской партии «Белая Русь» - 1; 

от Пинской районной организации республиканского общественного объединения 

«Белая Русь» - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников образования и науки - 1; 



14 
 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников культуры, информации, спорта и туризма - 1; 

от трудового коллектива - 1. 

Участковая комиссия Поречского участка для голосования № 45  

(д. Поречье, ул. Центральная, д. 214А, сельский Дом культуры, т. 8-0165-39-57-30)                    

в составе 9 человек: 

от граждан путем подачи заявления - 2 представителя; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников культуры, информации, спорта и туризма - 1; 

от Пинской районной организации республиканского общественного объединения 

«Белая Русь» - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников образования и науки - 1; 

от Пинского районного отделения Белорусской партии «Белая Русь» - 1; 

от трудового коллектива – 3. 

Участковая комиссия Тобульского участка для голосования № 46                                                        

(д. Тобулки, ул. Южная, д. 2, административное здание Поречского сельского 

исполнительного комитета, т. 8-0165-67-95-71) в составе 9 человек: 

от граждан путем подачи заявления - 4 представителя; 

от Пинской районной организации республиканского общественного объединения 

«Белая Русь» - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников агропромышленного комплекса - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников образования и науки - 1; 

от Пинской районной организации общественного объединения «Белорусский союз 

женщин» - 1; 

от трудового коллектива - 1. 

Участковая комиссия Сошненского участка для голосования № 47                                          

(аг. Сошно, ул. Центральная, д. 47, сельский Дом культуры, т. 8-0165-64-63-31)  

в составе 9 человек: 

от граждан путем подачи заявления - 3 представителя; 

от Пинского районного отделения Белорусской партии «Белая Русь» - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников культуры, информации, спорта и туризма – 1; 

от Пинской районной организации Белорусского общественного объединения 

ветеранов - 1; 

от Пинской районной организации республиканского общественного объединения 

«Белая Русь» - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников образования и науки - 1; 

от трудового коллектива – 1. 

Участковая комиссия Дубновичского участка для голосования № 48                                        

(д. Дубновичи, ул. Центральная, д. 17А, фельдшерско-акушерский пункт,                             

т. 8-0165-63-84-37) в составе 5 человек: 



15 
 

от граждан путем подачи заявления - 2 представителя; 

от Пинской районной организации республиканского общественного объединения 

«Белая Русь» - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников агропромышленного комплекса - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников образования и науки - 1. 

Участковая комиссия Ставокского участка для голосования № 49                                              

(д. Ставок, ул. Советская, д. 4А, сельский Дом культуры, т. 8-0165-63-20-30)  

в составе 11 человек: 

от граждан путем подачи заявления - 4 представителя; 

от Пинской районной организации белорусского профессионального союза 

работников агропромышленного комплекса - 1; 

от Пинской районной организации республиканского общественного объединения 

«Белая Русь» - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников образования и науки - 1; 

от Пинской районной организации Общественного объединения «Белорусский 

республиканский союз молодежи» - 1; 

от трудового коллектива - 3. 

Участковая комиссия Хойновского участка для голосования № 50 (центр – д. Хойно, 

ул. Набережная, 6, административное здание Хойновского сельского исполнительного 

комитета, т. 8-0165-68-53-83)  

в составе 7 человек: 

от граждан путем подачи заявления - 2 представителя; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников культуры, информации, спорта и туризма - 1; 

от Пинской районной организации белорусского профессионального союза 

работников агропромышленного комплекса - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников образования и науки - 1; 

от Пинской районной организации общественного объединения «Белорусский союз 

женщин» - 1; 

от Пинской районной организации республиканского общественного объединения 

«Белая Русь» - 1. 

Участковая комиссия Жидченского участка для голосования № 51  

(аг. Жидче, ул. Школьная, д. 2Б, сельский Дом культуры, т. 8-0165-64-63-69)  

в составе 7 человек: 

от граждан путем подачи заявления - 1 представителя; 

от Пинского районного отделения Белорусской партии «Белая Русь» - 1; 

от Пинской районной организации белорусского профессионального союза работников 

агропромышленного комплекса - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников образования и науки - 1; 

от Пинской районной организации Белорусского профессионального союза 

работников культуры, информации, спорта и туризма - 1; 

от Пинской районной организации республиканского общественного объединения 

«Белая Русь» - 1; 



16 
 

от Пинской районной организации Общественного объединения «Белорусский 

республиканский союз молодежи» - 1. 

Участковая комиссия Городищенского больничного участка для голосования № 52     

(д. Городище, ул. Леоненко, д. 1, клуб учреждения здравоохранения «Брестская 

областная психиатрическая больница «Городище»,  

т. 8-0165-67-45-37) в составе 5 человек: 

от структурных подразделений трудового коллектива ‒ 4 представителей; 

от первичной профсоюзной организации учреждения здравоохранения «Брестская 

областная психиатрическая больница «Городище» Белорусского профессионального 

союза работников здравоохранения – 1. 

 

Участковая комиссия Молотковичского больничного участка для голосования № 53 

(аг. Молотковичи, ул. Морозова, д. 2В, зал заседаний филиала «Больница 

«Молотковичи» учреждения здравоохранения «Пинская центральная больница»,            

т. 8-0165-67-92-12) в составе 5 человек: 

от структурных подразделений трудового коллектива ‒ 5 представителей. 

 


